Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждения <Основная
общеобразовательная школа села I-Iиколаевка> Михайловского муниципального

раиоItа

от 30.01.2024г.

Приказ }lb б/2-А

с.николаевка

<<О создапии lпкольного хора>

В соответствии с перечнем поручений Президеrtта Российской Федерации от
25.08,202| г. ]ф 1808 ГС п. 2 г-2 <По проведению на регулярной основе Всероссийских
театральных, музыкальных, спортивных и технологических конкурсов для
обучаlощихся по основныМ общеобразовательным Ilрограммам)>, в целях исполнения
пункта 4 Протокола заседания Совета министерства просвещения Российской
ФедерациИ по вопросаМ создания школьных хоров в образовательных организациях
субъектов Российской Федерации от 24.ОЗ,2О22 г. ЛЬ 1, утвержденного О4.04.2022 r.
за ЛЪ СК-77/06-пр, с целью полноценi{ого эстетического развития и воспитания
обучаIощихся средствами хорового искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность школьного хора <Соловуrпка> в МБОУ ООШ

с.Николаевка с 0 | .02.2024г.

2. НазначитЬ руководителем школьногО хора СокольНикову Татьяну Эдуардовну,
учителя начальных классов.

з. Создать на официальном сайте школы раздел <школьный хор) с целью
размещения информации о деятельности школьного хора.

4. Itонтроль за исполнением данного за соOои.

И. о . директора МБОУ ООШ с. Ник Боролачева

С приказом ознакомлена: 0\ .02.2О24

Сокольникова Т.Э.

W;Ф